
WE SRZODĘ DNIA 30. MAIA 1798.

Z Paryża d. 10. Maia.

Wczoraj już los zadecydował, że Franciszek Neufchateau z dyrektoryatu wywdzie. Oto jest protokół wczorayszey dyrektoryatu selsyi:

“W roku 6 rzeczypospolitey Francuz kiej jedney i nierozdzielney d. 20 floreal (9 maia) zgromadzili się dyrektorowie o godzinie 8 z rana dla głosowania stosownie do konstytucyi artykułu 137, który z nich d. 1. prairial (20 maia) z dyrektoryatu wywdzie. Ministrowie weszli. Na stole dwa stały wazony z 8 wydrążonemi szrubowanemi gałkami, dla umieszczenia w nich bilietow losowych. W cztery włożono billety z Nrem 1 do 4go. Billety pisat jeneralny sekretarz i wszystkie nim włożone zostały, od dyrektorów były oglądane, które potym do jednego włożono wazonu. Sekretarz napisał 4 inne billety. Na 3 stało *zostaiący członek dyrektoryatu*, a na czwartym *wychodzący członek*. Temi billetami po zobaczeniu onych napelniono 4 drugie gałki i w drugi włożono

wazon. Przykryto wazony i zamieszano kilka razy. Potym porządkiem wieku wyciągnął każdy członek z pierwszego wazonu po jedney gałce, ażeby podług porządku Nrow z drugiego ciągnąć wazonu. Gdy gałki otwarte zostały, pokazało się, że 1wszy Nmer wyciągnął Franciszek Neufchateau, drugi obywatel Barras, trzeci Rewbell, a czwarty Reveiller-Lepeaux.

Ciągnięcie z drugiego wazonu nastąpiło w powyższym Nrow porządku. Billet *wychodzący członek dyrektoryatu*, znalazł się w gałce, którą Franciszek Neufchateau wyciągnął, a w drugich gałkach znalazły się billety *zostaiący członek*. Po okazaniu tego oświadczone, że stosownie do artykułu 137 konstytucyi Franciszek Neufchateau d. 1 prairial (20 maia) z dyrektoryatu wywdzie.

Protokół ten posłano zaraz do obydwóch rad ciała prawodawczego.

Franciszek Neufchateau z wysokiego swego urzędu powraca do prywatnego nazad życia. Obywatel Letourneur, któ-

ry przeszłego roku z dyrektoryatu wyszedł, życie teraz skromnie z swoją rodziną w Coltreil niedaleko Paryża.

Nowy minister rzeczypospolitey Helweckiej, obywatel Zeltner, przybył tu.

Posel nasz w Hadze, obywatel Delacroix, przyjął wybor siebie na deputowanego z departamentu Marne.

Jenerał Menou dotąd nie wyjechał do Tuluzy, i tu się jeszcze znajduje.

Z Chalons nad Saoną donoszą, że jenerał Buonaparte do Tuluzy przez to przejeżdżał miasto. Domyslaią się, że obejrzy tamtejsze uzbrojenia, a potem uda się do Rastadt. Urzędowe pisma nie jeszcze jednak o wyjeździe Buonapartego nie spominają.

Znany Szkot Tomasz Muir, który się w Paryżu znajduje, pracuje teraz nad piśmie przeciw mowie Sheridan, którą nie dawno w parlamencie miał oświadczając się za stronę ministrów.

Okolice Granville dostawiają same blisko 500 maytków na wylądowanie do Anglii.

Poultier mówi, że minister nasz w Szwajcaryi Mengaud złożył swój urząd.

Po długich sporach przyjęła nakoniec przedwczoraj rada 500 wszystkie propozycje względem elekcyi w 98 artykułach przez Bailleul imieniem wyznaczoney komisji podane. Wszystkie nierepublikańskie i nieprawne elekcyje są uchylone, a dobre i prawne potwierdzone. ¹⁰ Thomas i Robert Lindet i inni deputowani są tym sposobem z ciała prawodawczego wyłączeni. Przez ten wyrok, który natychmiast radzie starszych przesłany został, zapobieżono,

że ani anarchiści, ani rojalści do ciała prawodawczego nie wnikną, które z samych republikanów składać się ma. Deputowany Pomme wnosił, żeby względem tego ważnego wyroku wydano do ludu odezwę; ale przystąpiono do porządku dziennego.

Przy wotowaniu w radzie 500 na kandydatów na dyrektora z 18 podanych najwięcej obywatele Treilhard, Monge, Garat i Brune mieli głosów. Jutro nastąpi drugie głosowanie.

Listy z Hougue pod d. 19 floreal donoszą, że w pierwszym ataku przeciwko wyspom S. Marka, który się nie udał, utraciliśmy 4 ludzi 10 ranionych i szalupa 1 zatopiona; ale nikt się na niej nie utopił. Drugi atak jeżeli wiatry pozwoli wkrótce będzie powtórzony.

Z Włoch d. 6. Maia.

Listy z Piemontu pod d. z t. m. nie spominają więcej o insurekcyi znać że już zupełnie zaspokoiona.

Rada wielka Cysalpińskiej rzeczypospolitey nakazała wszystkie młodzieży, która w obcych Włoskich krajach na naukach została, żeby pod przepisana karą do krajów rzeczypospolitey powróciła.

Korpus Polaków zostający pod komendą jenerała Dombrowskiego na żoździe rzeczypospolitey Cysalpińskiej, weszło na żoźd Francuzki, i pierwszy legion wynoszący 3500 ludzi, odebrał rozkaz maszerowania do Rzymu.

Jeden z Genucńskich wojennych galeonów, które transport Francuzkiego wojska odprowadzały, powrócił d. 1 kwietnia do portu Genucńskiego nazad i Francuzkiemu posłowi, obywatelowi Solin depe-

szę przywiósł. Na drugi dzień udał się z depeszami Francuskiego posła znowu na morze. D. 3 miał posel z ministrem zagranicznych związków, a potem w jego przytomności, z dyrektoryatem długą konferencyą. Dowiedzieliśmy się, że transport Francuzki szczęśliwie d. 1 w Tulo nie stanął.

Ciało prawodawcze zaleciło Liguryjskiemu dyrektoryatowi, aby granice rzeczypospolitey od wszelkiew napaści zabezpieczone były i wyznaczył mu do tego potrzebne summy. — Woyska Liguryjskiej rzeczypospolitey, podług złożonego na żądanie wielkiej rady przez dyrektoryat etatu, nie wynoszą iak 5387 ludzi.

D. 3 mała pierwszy oddział legionu Polski-go stanął w Reymie, i w koszarach tamtejszych rozstawiony został.

Jedną część zycerow i drukarzy wscho-dnich językow propagaanda drukarni, do Paryża posłaną została, a druga poydzie do Kerfu, dla założenia tam Greckiey drukarni.

Z Szwajcaryi d. 9. Maja.

Wiadomość o ustaniu nieprzyja-cielskich krokow między Francuzami i nie-oddzconemi Szwajcarami, zupełnie się potwierdza. To nastąpiło dnia 4. a dnia 5. kapitulacya między jenerałem Schauenbourg i deputowanemi kantonow Glaris, Schwitz i Zug podpisana została. Kapitu-lacya ta wcale się różni od tey, którą ga-zeta Bazyleyska ogłosiła, ponieważ w niej wyraźny zoayduje się warunek, że małe

kantony przyymą nową konstytucyą; dwa ostatnie punkta są te same, to jest: że za-dna kontrybucya wybierana nie będzie, i że woyska Francuzkie w 24 godzinach kan-tony ich opuszczą. Stosownie zatym do układu tego konstytucy na dniu 6. w kan-tonach, Zug, Glaris, i Schwitz, tudzież S. Gall i w więkkszey części Toggenbourg, Thurgau, i Appenzel przyięta została. Mowią nawet, że kantony Underwald i Uri dla tegoż samego przedmiotu zgroma-dziły iuz parafie; o przywróceniu zatym spokojności wątpić nie można. List z gło-wney kwatery Zurich pod dniem 6. pisa-ty jest następuiącey osnowy:

Dnia 3. mała opanowaliśmy przeyscie Schindellegi; dnia 4. jedna część woysk naszych weszła do Panny Maryi Pustelni-kow; (*) jeden tam tylko został mnich, re-szta zabrawszy swoje skarby pouciekała. Klasztor dosyć jest obszerny, i wygodnie pomieścić może dwie półbrygady i jeden szwadron jazdy; w bliskości miejsca tego jest wioska mająca znaczną liczbę zalez-danych domow, gdzie pielgrzymujący sta-wiają. W kościele zostawiono słynący cudami obraz Panny Maryi; włościanie kantonu niechcieli go zabierać z sobą w tym przekonaniu, że obraz ten, tytu cudami sławny, obroni kraj od opanowania go przez Francuzow. W dniu wniyscia naszego do tego klasztoru żadnego nie doświadczyli-smy oporu, bo nieprzyjaciel na dniu 3. zupełnie pobity został. W różnych utarcz-kach, które zaszyły, utraciliśmy siefa 14.

(*) *Mirya Pustelnikow, opactwo z tytułem Xcia w Szwajcaryi, w kantonie Schwitz, zakonu S. Benedykta, zaszczycone cudownym Matki Boskiej obrazem, i sławne odpustami. Leży w równinach. Xcie opat jest członkiem Rzeszy; od Cesarza bierze inwestyturę, ale jedynie od Papieżu zalczy. Miejsce to naznaczą pisa-rze Szwajcarscy początkiem familii Saskiey Einsidel;*

półbrygady i wielu officyerow; jednak zważywszy wszystkie okoliczności strata ta bardzo małą zdawać się powinna, gdyż włościanie walczyli z odwagą i zaciętością bez przykładu. Na czele swoim mieli biegłych i doświadczonych officyerow i opanowali miejsca nie dobyte prawie; z tym wszystkim nigdzie korzyści odnieść nie mogli, i już dnia 4. z rana komendant wojsk kantonu Schwitz kapitulował. Jedna kolonna udała się do S. Gall i Appenzel; lecz tam nie przyjdzie do krwi rozlewu, gdyż wszystkie kantony mają chęć kapitulowania. — Obraz Panny Maryi ma być do Paryża przesłany. — Obywatel Lecarlier pojechał do Paryża, a miejsce jego zastępuje obywatel Rapinat. Rapport czytany dnia 4. na sejsyi wielkiej rady w Arau zawiera w sobie w treści co następuje: W walce dnia 2. maja przy Rapperswil 200 Szwajcarow i 21 Francuzow na placu boju poległo; przy moście Sihl na granicy kantonu Zurich i Schwitz z największą walczone zaciętością: Francuzi opanowali 9 sztandarow, 9 armat, 9 szmigownic, i te do Zurich zaprowadzili. Schindellegi miejsce leżące w kantonie Schwitz na drodze prowadzącej do klasztoru pustelnikow Panny Maryi, całe prawie spalono, a 5 innych wiosek Francuzi zrabowali. — Dnia 3. nowe zaszyły walki, i chociaż wojska kantonu Glaris rozpoczęły były negocyacyą, walczyły jednak; jeden z nich żołnierz, któremu offiarowano życie, odpowiedział: iż niechce przeżyć upadku swojej oyczyzny i bił się do ostatniego momentu; 20 innych którym tę samą zrobiono offiarę odrzucili ją i woleli raczej ginąć od ognia w domu zapalonym, a niżeli przyjąć przebaczenie.

Podług uczynionych od Francuzow

rozporządzeń, kolonna środkowa, która posunęła się była ku Zug miała się złączyć w Schwitz z kolonną lewą, która przebyła jezioro Zurich, dla udania się razem ku Glaris, kolonna prawa zajmująca Lucern miała przebydź jezioro czterech miast nazywane, dla opanowania kantonu Underwald. — Jedna z tych kolonn otoczona została i wiele od Szwajcarow ucierpiała, co inne kolomny do kapitulowania przymusiło. Przy Richtersweil strzelcy Szwajcarscy wiele ubili Francuzow i przymusili ich do cofnięcia się; lecz ci powróciwszy z posiłkami, na nowo rozpoczęła się walka i trwała aż do nocy, ale żadna strona nie odniosła zwycięstwa. Walka stoczona d. 3. której skutkiem było opanowanie przez Francuzow klasztoru Pustelnikow Panny Maryi, była iak mowią bardzo zaciętą i krwawą, rachuią straty do 800 ludzi tak z jedney iak z drugiey strony. Następnie przybyło do Zurich więcey iak 200 Francuzow ciężko ranionych; znaczna ich liczba została także w Stafa, Richtersweil i innych miejscach.

Rząd tymczasowy kantonu Zug pisał pod daiem 1. maja list do swoich sprzymierzeńców, w którym donosi im, że nowa konstytucya w tym kantonie przyjęta została, wzywając ich do przywrócenia związków przyjaźni i dobrego porozumienia się, które przez zbieg okoliczności zawieszzone zostały. Regencya kantonu Glaris wydała także pod dniem 3. odezwę w tey samey myśli. Donosi swoim sprzymierzeńcom, że ma zamiar rozpocząć tegoż samego ieszcze dnia zaprowadzenie porządku nowej konstytucyi, uwiadomić o tym jenerała Schauenbourg i dyrektoryat Helwes-

ki, i cafnąc natychmiast woyska posłano do kantonow Schwitz i Underwald.

Francuzi zostaną w tych miejscach które zaięli przed epoką traktatu pokoju. Małe kantony sposobią się już do wystania deputowanych do Arau.

Donoszą z Zurich, że stosownie do rozkazu dyrektoryatu Helweckiego wszystkie herby i inne znaki dawniejszego rządu z miejsc publicznych zdjęte być mają.

Dnia 7 przeprowadzono przez Bazyleą do Huningen pod konwoiem oddziału husarow Francuzkich, obraz Panny Maryi z klasztoru Pustelnikow i kilka innych relikwiy. Tegoż samego dnia przybyło jeszcze zewnątrz Francyi do Bazylei 500 woyska Francuzkiego, z 108 potbrygady, które d. 9 w dalszą udało się podróż.

Wielka rada zgromadzenia narodowego Helweckiego na sefsyi swojej dnia 4 postanowiła zniesienie wszystkich prawlennych osobistych. Postanowiono także, że tytuł *obywatela* na miejsce *Jmć Pana* dawany będzie. Dyrektoryat pisząc do dyrektoryatow innych rzeczypospolitych, temi słowami zaczynać będzie: *Obywatelu Dyrektorowie*, a skończyć *pozdrowienie i braterstwo* albo *pozdrowienie i uszanowanie*, stosownie iak tego okoliczności wymagać będą. Na sefsyi d. 5 doniesiono, że bywsze woystwo Włoskie Mendresio które poprzedniczo głosowało za przyłączeniem się do Cysalpińskiej, złączyło się z Helwecką rzplta. Lugano poszło także za tym przykładem. Członek ieden wnosił aby wezwano Gryzonow do złączenia się z Helwecyą; lecz na przetożenie, że Cesarz Jmć miał swoje do kraiu tego prawa, coby mogło temu szkodzić, w niesio-

nie to nie utrzymało się. Senat potwierdził wyrok uznający miasto Arau za stolicę Helweeyi. W obydwóch radach postanowiono, że nie tylko włożony będzie sekwestr na wszystkie towary, pieniądze i długi należące Anglikom w Szwaycyci, ale nadto że towary Angielskie wrzpltey zakazane będą. Moiemaią tu że Anglicy więcey mają długow w Szwaycyci, niż Szwaycarowie w Anglii. Postanowiono już ostatecznie ubior władz Helweeyi, i mało go różni się od tego, który poprzedniczo uchwalony był: suknią niebieską, kołnierz tegoż koloru axamitny z letkim haftem, kamizelka, paliowa, spodnie białe, guziki żółte, szarfa trzech kolorowa, kapeluszek krągły, pióro zielone dla senatu; dla rady wielkiej, ten że sam ubior wyiawczy że kołnierz będzie bez haftu i pióro czerwone. Dyrektoryat nosić także będzie suknią niebieską, haft nad kieszeniami i pióro trzech kolorowe; lecz będzie miał także wielki ubior koloru fioletowego wpadającego w szkarłat, u kołnierza i nad kieszeniami hafty, szarfa trzech kolorowa, szabla wisząca na pasie koloru czerwonego wpadającego w zielony złotem wyszywany.

Dyrektoryat mianował obywatela Stapfer z Bruk ministrem publiczney instrukcyi i pięknych sztuk, a obywatela Finster z Zurich ministrem skarbu.

Ostatnia kontrybucya włożona na kanton Berneński, gdy w czasie oznaczonym wyptaconą być nie mogła, komiśnarz Francuzki Rouhiere kazał aresztować obywatela Rey, prezydenta izby administracyoney. Dyrektoryat Helwecki uwiadomiony o tym aresztowaniu, uczynił natychmiast dzielne przetożenia jenerało-

wi Schauenbourg i obywatelowi Lecarlier, i to pożądaną przyniosło skutek, bo obywatel Rey odzyskał wolność.

Z Londynu d. 11. Maia.

Wczoraj odebrała admiralicya przez telegraf z Portsmut wiadomość, że Francuzi w 56 szalup armatnych, na których się 6000 woyska znajdowało lądowego, wyspę S. Marka atakowali, lecz mężnie odpartem zostali. Siedem armatnych szalup woyskiem napelnionych zostało zatopionych, a wiele innych uszkodzonych. Wyspa ta była od porucznika Price w 500 ludzi, a najwięcej inwalidow brojona, który natarczywe ataki Francuzow, a szczegulniey samego środka, mężnie odparł. W czasie ataku nie było własnie żadnego wiatu, co naszym fregatom pod P. Strachan nie pozwoliło zbliżyć się do nieprzyaciela i bić się razem, boby jeszcze większe odnieśli byśmy byli zwycięstwo. Nieprzyacielska eskadra wyszła z Havre i la Hogue pod kapitanem Muskeyd. Każda Francuzka szalupa miała przeszło 100 ludzi, i woyska te składała część iednej armii Angielskiej. Gdy tym sposobem, mówią nasze ministeryalne pisma, atak Francuzow przeciw wyspie, która tylko 5 mil od brzegow Francuzkich leży odwrócony został, możemy być i względem dalszych zamiarow w targnienia, którym Francuzi Anglii grożą, spokojnemi.

List z Portsmut mieści w sobie co następuje:

” Z wyspy S. Marka przybył tu mały statek Or-stes z wiadomością, że ta wyspa we wtorek d. 8 t. m. blisko od 60 armatnych szalup atakowaną była, które atoli przez tęgi i dobrze kierowany ogień z naszych batteryj odparte i do cofnienia

się do Havre i brzegow Francuzkich przmuszone zostały. Sześć Francuzkich szalup zostało zatopionych, a wiele tak uszkodzonych, że do dalszej służby ciężko żeby zdadne być mogły. Stratę Francuzow w zabitych i poymanych rachują do 300 ludzi. Stratę Anglikow nie podają tylko i zabity, a 4 ranionych. Dokładniejszy o tym wiadomości, potrzeba z dworskiej oczkiwać gazety.

Na ostatnim zgromadzeniu klubu Whigow, mówił P. Fox, iak wiadomo, mocno przeciw rządowi, który rządem strachu nazwał, i pił zdrowie samowładności ludu Brytanii. Przez to ściągnął na siebie iak dawniey Xę Norfolk krolewską niętaszkę. Na ostatniey tajney radzie, kazał sobie król księzę przynieść, w której wszyscy tajni konsyliarze są wpisani, i własną swoją ręką wymazał P. Foxa z listy konsyliarzew, iako niegodnego więcey zaufania Króla Jmć. W niższej izbie zeszły się wszystkie opozycyjne członki, dla słuchania, czy nie powiedzą co, o postępku P. Fox na klubie Whigow; ale nic nie rzezono. Pisma opozycyjne mówią, że wiele osob złoży godność tajney konsyliarza.

Wiadomo, że przed niejakim czasem zabrany od Anglikow Francuzki kapitan fregaty la Virginie, obywatel Bergeret, na słowo honoru dla zamiany za Sydney Smith do Paryża był postany; ale gdy Francuzki rząd nie pozwolił na to, Bergeret powrócił nazad do Londynu. Teraz gdy Sydney Smith uciekł, pozwolono obywatelowi Bergeret bez żadnego warunku powrócić do Francyi nazad.

Na ostatniey u dworu audyencyi prezentowany był królowi i królowey Sydney

Smith, i z tey okazji liczne u dworu zgromadzenie było. Lud gdy iechał do dworu okrył go największymi radości okrzyki. Wprzod miał już w stroju, w którym z Francyi uciekł, konferencyą z królem. U dworu był w mundurze swoim z orderem Szwedzkim. Z wszystkich wiadomości pokazuje się, że ucieczka jego z Paryża ułożona i umowiona była. Wprzod był opatrzony paszportem, i uciekł przez ulice do Boulevard, gdzie go powóz gotowy czekał. Na wysokości Havre wsiadł w nocy o godzinie 12 na łódź rybacką, a około godziny 3 doszedł do fregaty Argo. Na teatrach tutejszych dała naciągane do ucieczki Smith sztuki, które dosyć mile są przyjmowane. Kapitan Smith był d. 18 kwietnia 1796 od Francuzow w Japany.

Nieiaki Hastings, rodem Irlandczyk, który właśnie gdy chciał do północnych odieżdżać Niemiec aresztowany był, jest już czwarty raz przez tayaą radę słuchany, a za każdą razą do swego więzienia odprowadzany. Papiery znalezione przy nim, mają ważne względem Irlandzkich interesow zawierać w sobie objaśnienia.

Gdy dotąd wiele Irlandczykow opuszczają wsie i do miast się chronili, przez co nieiaki stał się uszczuplony, ponieważ buntownicy więcey mieli miejsca do rozszerzenia się i linia obrony przez to się osłabiła, nakazał wielki Sherif hrabstwa Tipperay, żeby się wszyscy emigranci do swych domow wrocili, samych siebie bronili i królewskiem wojskiem kwatery dawali.

P. Fitzgerald de Geraldine starey familii człowiek i wielki posiadający majątek, został w hrabstwie Kildare za zdradę przeciw oyczyźnie aresztowany. Tu i

owdzie znajduje się jeszcze u kawałow, stolarzow i innych rzemieślnikow wiele pik, które w zbroiowniach składają. W hrabstwie królowey zupełna panuje spokoyność.

Względem obozu przy Windsor nie jeszcze nie postanowiono; wszystko zawisło od nieprzyjacielskiego przedsięwzięcia. — Wojskowe urządzenia także teraz poczyniono, że w 3 dniach 150,000 zbrojonego woyska o 50 mil Angielskich od stolicy w gotowości stanie.

Z Zurich d. 9. Maia.

Ogłoszono tu świeżo wydaną od jenerała Schauenbourg pod dniem 18. Floreal (7. maia) odezwę, która w tych zamykających wyrazach:

Jenerał kommanderujący armią Francuzką w Szwajcaryi chcąc dać poznać powody, które go zniewoliły do użycia szczególniejszych środków przeciw mnihom Panny Maryi pustelników, dla zniszczenia szkodliwych wnioskow, które potwarzają utworzyć by mogła, aby przerazić obawą mieszkańcow innych kantonow względem wolnego ich religii obrządku, osądził za swoją powinność ogłosić iak nawuroczyście list następujący.

List ten pisany z główney kwatery Zurich dnia 17. Floreal do deputowanych kantonu Schwitz, jest tey oznowy:

„Ostre środki przedsięwzięte przeciw klasztorowi Panny Maryi pustelnikow, są sprawiedliwym odwetem za wyrządzone rzeczypospolitey Francuzkiej od samego iey początku, przez mnichow klasztoru tego niegodziwości; dawali oni statecznie schronienie nieprzysięgłym xiężom i innym sprawcom przeciw rewolucyynym spiszkow; zachęcali statecznie aby nie wyko-

zywano tą samą od zgromadzenia narodowego konstytucyjnego przysięgi, tak przez swoje kazania i pisma, iako i złoto, którego im niewiadomość i zabobon boynie dostarczały, podsyłali wojnę w Wandzie, zarazili zabobonem nadgraniczne departamenta i przeszkodzili do wykonania ustaw republikańskich w wielkiej części Francyi. Czyny te są wszystkie dobrze wiadome. Inne klasztory zakonne nie mają się czego obawiać. Traktat, któryśmy zawarli z wami zupełnie wykonany będzie; religia wasza będzie szanowana, a służy iey od wszelkiej bronieni napaści; broń nie będzie wcale zabierana w krajach które jeszcze od woysk Francuzkich opuszczone nie zostały. Francuzi zostaną przy tych stanowiskach, które dziś zajmują. Wieczne zapomnienie tego co się działo niszczyć powinno wszelką nienawiść i prywatne urazy, i jeżeli niektórzy mieszkańcy sąsiedzkich kantonow pod waszemi walczyli chorągwiemi mogą powrócić do własnych siedlisk, po przyjacielsku tam przyięci zostaną i wolni będą od wszelkiego zarzutu, &c. ,,

Miasto nasze postawiono w stanie obrony. Jenerał Francuzki kazał wczoraj żądać powrotzenia bazas 8 armat, które mieszkańcom wsi wydane zostały, artylerya ta na naszych wałach ma być rozstawiona.

Od Brzegow Menu d. 12. Maia.

Potwierdza się wiadomość, że woyska Austryackie mające się zgromadzić nad Lech i Iller, tudzież w okolicach Lützt przeciwny odebrały rozkaz. Upewniają nawet dzisiay, że korpus armii składające kontyniens Cesarski, który stoi w Bawaryi, uda się do Austryi, gdzie główna kwatera

będąca w Friedberg ma być przeniesiona. — Część iedna woysk Francuzkich znajdujących się na prawym brzegu Lany i Nidy przeszła za Ren pod Moguncyą. Ztąd nastąpiło prawie powszechne nowe rozłożenie woysk i stanowisk. Jenerał brygady Lewal mający swoją główną kwaterę w Usingen przeniósł ją do Höchst. Dowiadujemy się z Elberfeldt, że tam znowu woyska Francuzkie weszły, a batalion elektora Palatinatu znajdujący się w Duren przeszedł na prawy brzeg Renu.

Z Rzymu d. 24. Kwietnia.

Prywatną bibliotekę Papieża, która jest bogata w pisma 15 wieku i bardzo kosztowna, kupił tutejszy księgarz za 36,000 piastrow. Mowią jeszcze, że w tej bibliotece znaleziono znaczny skarb złota i klejnotow. — Znany malarz Müller został za nierepublikańskie czyny z Rzymu wygnany. — Francuzki kommissarz Roesner, rodem Szlązak, kupił sławne obicia Raphaela za 30,000 piastrow. — Bywszy tu Szwedzki minister Piranesi nie przyjął wyznaczony mu od króla pensyi 600 szukdow. Dzisiay wszystkich bywszych szlachty wezwał, którzy gwiazdy, ordery &c noszą, żeby na dzień 29 kwietnia na kapitolium stawili, dla spalenia razem z nim uroczyscie wszystkich tych ozdob.

Z Manheimu d. 13. Maia.

Podług listow z Rasztadt powazecznie tu mówią, iż przybycie hrabiego Kohenzl przyspieszy bieg negocyacji i są w przekonaniu, że wszystkie ważne punkta już są ułożone; dodają uawet, że rząd Francuzki odstąpi w części swoich pretensy.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W B S R Z O D Ę D N I A 30. M A I A 1798.

Z Raształt d. 11. Maia.

Dzisiaj (na 43 sefavi) Deputacya rzeczy głosowała względem ostatniej noty ministrów Francuzkich. Conclusum różnych głosów na przyszły dopiero sefysi ułożone będzie; ale zdaje się, że znaczna większość nie skłania się do zezwolenia na nowo formowane od pełnomocników Rzeczypospolitej Francuzkiej, prentensye, i że obstaie przy ustąpieniu lewego brzegu z połową Renu, nie chcąc nie przyznawać na brzegu prawym. Hrabia Cobenzl tego wieczora tu powrócił. Chociaż gazety Paryzkie rozgłosiły, że jenerał Buonaparte pojechał do Tulonu, rozumiecia tu iednak, że ten jenerał nie długo przybędzie do Raształt.

Z Hamburga d. 15. Maia.

Jenerał Lafayette przybył tu na dniu 7. t. m. w towarzystwie dwóch swoich córek, sioła starszego, przybyłego z Ameryki, i jen: Latour Maubourg dla nadania prawności stosownie do nowych ustaw Francuzkich zamęściu starzeczy swojej córki z młodym Karolem Maubourg. Akt ten

odprawił się w domu konsula Francuzkiego Lagau, w przytomności ministrów Francuzkiego i Batawskiego, tudzież konsula trziednoczonych stanów Ameryki.

Z Hagi d. 15. Maia.

Proponowano w naszym prawodawczym, żeby dawne ulic nazwiska po Xzętach, królach &c. po miastach odmienić, i stosowne do terażniejszego porządku rzeczy nadać im nazwiska.

Na święto przyięcia konstytucyi d. 19. naywiększe tu wciąż przygotowania czynią. Będzie tu między innym koscioł wolności postawiony, na którego chorze orkiestra tańce będzie grała.

Od wyższego Renu d. 12. Maia.

D. 9. t. m. Xzē Dwochmosiow powtaćcając z swoją żoną z Mińchen przejeżdżał przez Augsburg.

D. 8 t. m. przedano w Heidelbergu z Cesarzkich magazynów, 4000 centnarow mąki, 12,000 miar owsa 1000 miar zboża &c.

Podług uczynionego wyrachowania wyskała Rzeczpospolita Francuzka przez

kontrybucye w kampaniach od roku 1794 w gotowych pieniądzech lub w wartości 745 mill. 190,000 liw.

Z Konstantynopola d. 15. Kwietnia.

Będący tu do tychczas poseł Rofsyjski P. Kotschubey, miał audyencyą pożegnania u W. Wazyra, przy tej okazji dostał od niego w podarunku piękne futro 8000 piastrow szacowane i kosztownego konia Arabskiego. — Nowy minister Rofsyjski jener: Tamara wkrótce będzie audyencyą u W. Sultana i po oznajmieniu o swoim przybyciu, przywitany już został od pierwszego tomasza Porty, Xiążęcia Ipsilanty.

Kapitan basza wyjeżdżając z tąd na

kampanią przeciw Pasman Oglu, otrzymał wiele podarunkow, które do milliona piastrow są szacowane, znajduje się między niemi namiot ozdobiony haftem złotym wartości 150,000 piastrow (przeszło 450,000 zł. pol.

Ob. Cara St. Cyr jest odwołany od dyrektoryatu Francuzkiego, a ob: Ruffin obiał już urząd sprawującego interesza racypospolitey.

Między będącemi tu woyskami Azyatyckimi i artylleryą konną na Francuzki urządzoną sposob, zachodzą częstokroć krwawe zatargi, które iako wielu mniema przez oddalenie pierwszych ukończą się.

DONIESZENIA.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniey Galicyi oznajmiają ninieyszem, na rekvizycyą przedwiyetney królewskeiy Regencyi Piotrkowskeiy Prufs południowych, co następuie.

Gdy ieszcze za czasow Polskich na majątku zmarłego grafa Teodora Welsla konkurs otworzonym, a ze strony regencyi Prufs połud: Piotrkowskeiy publiczny areszt zawieszonym został; przeto teraz celem kontynuowania tegoż konkursu przed wyznaczonym deputatem konsyliarzem Millerem na dzień 18 miesiaca lipca roku bieżącego, o godzinie 9 z rana termin konnotowania kredytorow wyznaczony został.

Wszyscy zatem, którzy by domalsy wspomnionego zmarłego grafa Welsla (któ rapodług obrachunku 2,707,791 zł. 2 gro: pol: in activis a 3,691,214 zło: 16 gro: pol: in Pass vis wynosi:) z iakiegokolwiek prawnego źródła mieć rozumieli pretensye, ninieyszą rezolucyą publicznie wzywają się, i im się zaleca; ażeby się ona wzywz wspomnianym terminie przed tuteyszą regeneyą osobiscie, lub przez Mandataryusza prawną plenipotencyą i informacyą opatrzonego, za iakich im się tuteysi sprawciwości kommissarze, Lukas, Grimm, Skrzętwa i Mondro, proponują, stawili, pretegsye swoje dokladnie podali, dokumenta i dowody to tego służące tutaj złożyli, i one dokladnie zweryfikowali, żeby oraz, względem utrzymywania tymczasowego kupatora malsy P. Regim, kwatormistrza i apr: kommissarza Sztekla i kontradyktora spr: kommissarza P. Rozdeyczera, iako i względem wyznaczenia onymże honorarium zdanie swoje oświadczyli. Ci wszyscy którzyby na tym terminie wcale niestanęli, ani pretensyi swych przynajmniej na piśmie nie podali; niech pewni będą, iż z pretensyami swymi do malsy mianemi, dla dobra innych kredytorow, uchyleni zostaną, i do tego tylko, co po zaspokoieniu innych zgłaszających się kredytorow pozostanie, odkazani będą. Dla czego wszyscy podług tego niech się stosują.

C. K. sądy szlacheckie Krak: zachodniey Galicyi iednak, kredytorom do malsy JP. hrabiego Welsla pretensye mającym wolność zostawiają, by prawnych pretensyy swoich do wspomnionego dłużnika majątku w tym tu kraju będącego, podług ordynacyi sądowey dla Galicyi zachodniey wydaney, bronili, i o rozpoczęciu lub kontynuacyą tego konkursu tutaj przyzwolicie zgłosili się. W Krakowie d. 12 kwietnia 1798.
Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich zachodniey Galicyi.

Z strozy C. K. Radomskiego cyrkularnego urzędu podaje się niniejszym do pow-
szeczoney wiadomości, iż przez administracyą krydy Wąchockiego opłta komenda-
ryusza Szaniawskiego pod styrem tuteyszego i. cyrkularnego komisarsza J. de Bern-
hard i ekonoma kameralnego Samsonowskiego Antoniego Haraszlem, klucz Lukawski
do opactwa Wąchockiego należący na dniu 24. czerwca r. t. zrana o godzinie 9. w lo-
co Łukawa maywięcey daiącemu przez publiczną licytacyą pod warunkami dla dzier-
żaw kameralnych przepisanemi w arendę puszczoney będzie.

Ustanowione pretium fisci p. 1571. f. 39. kr. wezmie się za pierwsze wywołanie;
życzący tey arendy mają $\frac{1}{2}$ część tegoż pretii fisei, to jest 392. f. 54. $\frac{1}{2}$ kr. w kommis-
sji licytacyacy złożyć. w Radomiu dnia 2. maja 1798.

*Wincenty baron à Mandorf, C. K. gubernialny
konsyliarz i starosta cyrkularny.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniey Galicyi uwiadomiają tym publi-
cznym edyktem wszystkich, którym o tem wiedzieć należy: że dobra krydalne, po
s. p. Piotrze z Alkantary Ozarowskim, Jurkow, Strzałkow i Brzoża, wszystkie z swe-
mi nalezytościami przez publiczną licytacyą w arendę puszczone będą; ktoby ich wię-
c w arendę sobie życzył, niech się dnia 21 czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w tuteyszym
Forum znajdzie; każdemu nadto wolno jest, warunki arendy i inwentarze dobt
wspomnionych, na 3 dni przed licytacyą w registraturze przezyrzyć.

W Krakowie dnia 9. maja 1798.

Jozef de Nikorowicz.

Olechowski.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlachecc: Krakows: zachod: Galicyi.

Podług zawiadomienia z strony K. Węgierskiego Namiestniczego rządu d. 3. April-
lis a cur wypisany został z strony magistratu miasta Neusol (Neosoleum) konkurs
Józefa Maurelego mieszczanina i kupca Korzennika w K. wolnym mieście Neusol,
na dniu 23 czerwca r. b.

Co się więc tym, którym na tym zależy, do wiadomości podaje, by z preten-
sjami swemi w dniu i miejscach wyżej rzeczonych wedle przepisu przynależycie zgło-
sili się. W Krakowie na dniu 7go maja 1798.

Z C. K. pełnomocney radworney kommissyji
Galicyi zachodniey.

Jan Pinkas.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniey galicyi, na mocy naywyższego dekretu nadwor-
nego pod dniem 12. września 1797. roku danego, a przez C. K. trybunał appellacy pod dniem 20. kwie-
tnia r. bieżącego intymowanego, oznaymiają niniejszym edyktem wszystkim którzy sobie w cyrkutach
Krakowskim, Kieleckim, Sandomierskim, Końskim, Radomskim i Olkuskim, iurysdykcyi tuteyszego
C. K. forum podległych urzędu komornika życzą: że kandydaci o ten urząd starający się w prózbach
swoich do C. K. apellacyi trybunału zachodniey galicyi świadectwy wiary godnemi okazać powinni
iż nad lat 24. mają język łaciński i polski posiadania, iż dobre mają qbyczate, iż się prawa uczyli lub
przynaymniey u sąc jakiego albo praktykę mieli, albo urząd iaki sprawowali. Co okazawszy, każ-
dy konkurujący w C. K. apellacyi trybunałe do examinu stanie (który z prawa prowincyonalnego, or-
dynacyi sądowey, z prawa cywilnego, a szczegolniey z instrukcyi dnia 22. grudnia 1797. roku wyda-
ney odprawiać się będzie) Dekretu oraz eligibilitatis czyli zdatności od C. K. appellacyi trybunału
każdy dopraszac się ma dekretami zdatności opatrzeni kandydaci, mają się potym naydaley do 1. sier-
pnia r. b. z swemi prózbami wyrażając oraz cyrkut, do tuteyszych C. K. sądow szlacheckich zgłosić,
gdyż z ład przy nominacyi komorników dla każdego z rzeczonych cyrkutów, propozycya do C. K.
appellacyi trybunału czyniona będzie w Krakowie d. 5. maja 1798. roku.

Jozef de Nikorowicz.

Jos a Cronenfels.

Gelinek

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakowskich zacho-
dniey Galicyi.

Weinman sekretarz.

C. K. Sądy szlach: Krak: zachod: Galicyi uwiadomiają tym publicznym Edyktem wszystkich, którym o tym wiedzieć należy: że dobra krydalne JP. Leopolda Kochanowskiego, w eyrkule Radomskim leżące Daniszow, Maruszow, Drugawola i miasto Lipsko, przez publiczną licytacją w arenę puszczone będą.

Ktoby więc dobr tych w arenę sobie zyczył, ma się dnia 22 czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w C. K. Forum znajdować. Wolno nawet każdemu będzie, warunki arendownego kontraktu i inwentarze tych dobr na 3 dni przed licytacją w tuteyszej przyrzyc sobie registraturze. W Krakowie dnia 9 Maja 1798 roku.

Jozef de Nikorowicz.

Darowski.

Olechowski.

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakows:
zachod: Galicyi.

Ascher.

C. K. Sądy szlach: Krak: zachod: Galicyi oznajmiają Edyktem niniejszym JP. Kaietanowi Hynek, że P. Teodor Hynek w Czernieciowicach Galicyi wschodniej zostający u tych C. K. sądow szlach: o wypłacenie summy 4000 zło: pol: z prowizją przeciw niemu notę podał, i opomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga doproszał się.

Gdy zaś Sądy te niemając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. kraiach dziedzicznych znajduje się, temuż Kaietanowi Hynek tuteyszego patrona Stanisława Zarzeckiego z jego szkodą i jego kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten proces podług ordynacji sądowej rozpoczęty i ukończony będzie; przeto on niniejszym Edyktem tym końcem upomina się: ażeby dnia 1go sierpnia 1798 r. do procesu ustnego sam się stawił, albo jeżeli takie ma prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec ionego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą sam sobie przypisać winien będzie. Tak bowiem C. K. prawa stanowią.

Jozef de Nikorowicz.

Darowski.

W. Roskosehny.

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakow: zachodniej Galicyi
dnia 30 Kwietnia 1798.

Ascher.

C. K. Sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi oznajmiają tym Edyktem kredytorem malsy krydalney Grabowskiego, co następuje:

Gdy JP. Jan Kaanty Złocki deputowany malsy krydalney, stosownie do mandatu najwyższego trybunału dnia 11 kwietnia roku bieżącego, który mandat mu pod dniem 26 kwietnia ztąd był ogłoszony, po terminie nawet upłynionym dotąd ieszcze deklaracyi nie podał, czy w iurysdykcyi tuteyszego C. K. Forum zostaje? Przeto końcem obrania nowego malsy krydalney deputowanego podług rzeczzonego ogłoszenia, termin na dzień 16 czerwca roku bieżącego jest ustanowiony: na którym kredytorowie o godzinie 9. zrana w tuteyszym C. K. Forum znajdować się mają. W Krakowie dnia 19 maja 1798.

Jozef de Nikorowicz.

Piekarski.

Olechowski.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich
Galicyi zachodniej.

Królowa, 22 kwietnia 1798.

Judicium advocatiale & scabinale civitatis Casimiræ omnibus quibus interest presentibus edictalibus notum reddit, præsertim vero ignotis successoribus defuncti Joannis Klaus Sutoris Civis Casimiriensis Joannem Klaus Sutorem Civem Casimirensem hic Casimiræ in Platea Sutorum domoque sua hæreditaria Nr. conscriptionali 86 consignata habitantem ante aliquod decem annos fati celsisse, qui ergo ad hæreditatem morte ejus derelictam Jus aliquod se habere putant, hisce inviantur, ut suam declarationem an hæreditatem præfatam cum vel sine beneficio Legis ac inventarii adire vel prorsus repudiare velint, in spatio unius anni & 6 Septimanarum huic judicio certo certius exhibeant, ac se eatenus omnimode legitiment, quia secus hæreditas hæc in supra dicto Termino se insinuantibus & legitimum aut Præensiones ad eantem opponentibus adiudicetur, extradeturque. Signatum in Consilio Judicii die 3 maii 1798 anno.

Joannes Dobrzański, Judicii Præses.

Ex consilio judicii advocatialis & scabinalis civitatis Casimiræ.

Vincentius Paczkowski notarius.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniej Galicyi oznaymują tym edyktem JP. Zuzanie z Gallów 1go małżeństwa Tyglickiey 2go Czerwakówey i J. Stanistawowi Łotkowskiemu: że JP. Elżbieta z Piszerow Białozubowa przez męża swego Theodora Białozuba ututeyszych C. K. sądow, o wydanie iey czwartey części dziedzictwa po s. p. Franciszku Gallu przeciw nim notę podała, i o pomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszała się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znaydują się, im zapozwanym tuteyszego patrona Jędrzeia Bema, z ich szkoda i ich kosztem kuratorem postanowity z którym ten proces podług ordyuacyi sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; przeto oni niniejszym edyktem tym końcem upominają się: ażeby w przeciągu 90 dni sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu w części: przestali, albo nakoniec inego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony tej sprawy najskuteczniejszymi bydź osądzą; gdyż w przeciwnym razie wypadki nie dogodne z zaniechania wyniknąć mogące sami sobie winni będą przypisać Tak bowiem C. K. prawa opiewają.

Jozef de Nikorowicz.

Olechowski.

W. Roskoschny

Z Rady C. K. sądow szl: Krakowskich zachodniej Galicyi d. 30. kwietnia 1798.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniej Galicyi oznaymują wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że dnia 20 czerwca i w dni następnæ roku bieżącego po s. p. Józefie hrabim Olsolińskim różne ruchomości, iako to: numismaty srebrne, kompozycyine, i miedziane, wina, różne klejnoty, kamienie drogic, srebro, cyna, miedz, mosiądz, instrumenta muzyczne, obicia, aparaty kaplicy, marmury, zegary, i malowidła, w Forum u Świętego Piotra z rana, o godzinie 9 z południa o godzinie 3 za gotowe pieniądze przez licytacyą sprzedawane będą. W Krakowie d. 2. maja 1798.

Joz. Nikorowicz.

Piekarski.

Joz. Nob. Cronenfels.

Na dniu 23 czerwca r. b. puszczoney będzie w trzech letnią dzierżawę więcey dającemu Folwark do funduszu szpitalnego Nowomieyskiego należący wtuteyszym parokule we wsi Górna Wola starostwie Winarskim leżący; cena fiskalna wynosi 200

zł. ryń. a licytacya tegoż Folwarku odbywać się będzie na tymże samym Folwarku z rana o godzinie ośmy w dniu iako wyżej.

Życzący takowej arędy mogą bydź uwiadomionemi o dalszych warunkach w C. K. Nowomieyskiej Prefekturze, Kielce dnia 25 kwietnia 1798.

W niebytności J.W. starosty cyrkularnego
Leopold Fryderyk Schmid, 2gi cyrkul: kommissarz.

C. K. sady szl: Krakowskie zachodniej Galicyi oznajmiają tym edyktem JP. Bonawenturze Bąkowskiemu, którego miejsce przebywania nie jest wiadome: że rodzice jego nieprzptomnego, to jest: Stanisław Bąkowski d. 28 lipca 1784 roku, i Franciszka z Kaczkowskich Bąkowska małżonka jego d. 14 kwietnia 1797 roku z tego świata zeszedli.

Przeto temu Bonawenturze Bąkowskiemu C. K. sady tuteysze podług §. 623 prawa cywilnego części II. kuratora w osobie P. Jędrzeja Rafałowicza wyznaczają, i temu zalecają: ażeby oświadczenie swoje, względem obięcia lub zrzczenia się dziedzictwa po oycu i matce, okazał jednak dziedzictwo z osobna, w przeciągu roku jednego niedzieli sześciu. C. K. sądom szl: tuteyszym podał; gdyz nienadgłoszenie się jego, za z rzczenie się dziedzictwa uważane będzie. W Krakowie d. 31 marca 1798.

Pod niebytność J. W. Prezesa

Franciszek Borgiasz Piekarski.
Jan Darowski.
Joz. de Cronenfels.

Z Rady C. K. szl. Krakowskich zachodniej Galicyi.

Weimann sekretarz.

Nomine Cæs. Reg. Magistratus urbis Metr. Cracoviæ Regni Gallicię occidentalis. Domino Bonaventuræ Winkler medio præsentis Edicti hisce, quod nimirum Domini Joannes & Barbara Glogiery Conjuges ad magistratum huncce Cracoviensem adversus eum in causa pro suscipienda per Ill. M. Stanislaum Sotyk puncto de occupationis Lapidæ Fachinetowska denunciatis conjugibus Glogierom instituta lite c. s. c. actionis litis de nuntiatiõie libellum porrexerint, judicique opem quoad id justitia exigit implorayerint. Cum autem magistratus hisce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Regiis hæreditariis terris absentiam ipsi qua absenti hic loci degentem Advocatum Dominum Antonium Kłofsowski ipsius periculo, & impendio qua curatorem constituerit, quocum etiam his contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Regiis hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, adque etiam terminabitur, ideo idem hisce finem in eum admonetur, ut tempore adhuc opportuno ipse, compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, foreque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote, quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi imputandæ, Ita enim sanciuñt præscriptæ pro Cæs. Regiis hæreditariis terris leges.

Ex Consilio Magistratus Cæsareo Regiæ Urbis Metropolis Cracoviæ.
die 26. Mensis Aprilis Anno 1798.

J Gellinek m. p.
M. Wohlmann m. p.
Josephus Wytylszkiewicz m. p.
Adalbertus Tuszek m. p.
Adalbertus Florkowski m. p.

Ignatius de Nikoledon, secr.

affixum die 8. mense Maje anno 1798.

Ponieważ część Iguago Sanockiego po niegdyś s. p. Maryannie Sztermerowy

na niego spadająca, a pod dożywocien JP Jerzego Sztermera zostająca, za życia ię-
s: cze tegoż w sposób ugodny wywiadykowana została; przeto ia brat rodzony An-
toni; nie mając od czasu wyjazdu ięgo z jenerałem Lascym do Rosyi żadney o życiu
i mieszkaniu ięgo wiadomości, uwiadomiłm go o bezpieczney lokacyi iężę części dla
nieprzytomności ięgo uczynioney; i proszę go aby mi dał znać o sobie na początek Gdow-
ską lub stawił się dla zakwitowania plenipotentow swoich, i odebrania dó rąk wła-
snych lokacyynego skryptu. Datt. w Krakowie dnia 8 Maia 1798.

Ces. Krol. sądy szlacheckie Krakowskie zachodney Galicyi wszyskim, którym
o tem wiedzieć należy tym edyktem oznaymiają: Ze dobra Michatowice i Krzesław-
wice w wojewodztwie i cyrkule Krakowskim leżące, w posesyi Wielebnego Hugona
Kottataia zostające, dnia 20. czerwca r. b. przez aukcyą w tuteyszym C. K. Forum
za roczną kwotę 12000 zł. pol. w trzechletnią arędowną posesysyą naywięcey dające-
mu puszczone będą, pod następującemi warunkami:

a. Dzierżawca całą kwotę na licytacyi ugodzoną z góry wypłacić będzie
obowiązany: gdyby zaś nie wypłacił

b. Dobra te kosztem Dzierżawcy i z ięgo szkoda na nowo licytowane będą.
c. Dzierżawca winien będzie kaucyą *de non desolando* (to iest że dobr pu-
stoszyć nie będzie) któraby pewną hypotekę miała i w aktach ziemstwa własnego
wciągniona była, w cztery tygodnie po zaszytej licytacyi w tuteyszym C. K. Forum
złożyć.

Inne warunki zachodzić ieszcze mogące przy samym akcie licytacyi publikowa-
ne będą.

Wszyskim przeto tych dóbr w dzierżawę sobie zyczącym zaleca się, by na ter-
minie naznaczonym o godzinie 9. z rana tu w C. K. Forum znaydowali się.

Wszyscy nadto arędy żądający mogą się w Inwentarzach tych dóbr w tutey-
szej registraturze na 3 dni przed licytacyą rozpatrzyć. W Krakowie d. 12. Maia 1798.

Jos. de Nikorowicz.

Kraufs.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szl: Krakowskich zachodney
Galicyi.

C. K. Sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi oznaymiają ninieyszym Edyktem, że do-
bra Wąborkow, do malsy konkursowey zadłużonego Franciszka Dąbrowskiego nale-
żące, za zgodą wierzycielow dnia 19 czerwca 1798 roku, przez publiczną licyta-
cyą w arędę puszczone będą, a to pod następującemi warunkami:

a. Ażeby dzierżawca przed obięciem posesysyi tych dobr, dzierżawy kwotę na licyta-
cyi wypadłą do depozytu sądowego złożył, i to każdego roku zachował, inaczey
dobra te na malsę odebrane i z szkoda dzierżawcy na nowo przez licytacyą w
dzierżawę wypuszczone będą:

b. Ta arędowna posesysya trwać będzie od dnia 24 czerwca 1798 r. przez trzy lata
wciąz, to iest: do dnia 24 czerwca 1801 roku.

Kto więc dobra rzeczzone w arędę sobie wziąć zyczy, niech się na dniu rze-
czonym o godzinie 9 zrana przed delegowaną do licytacyi komisysyą tutaj znayduie.
Wolno nadto iest każdemu inne od deputowanych mogące być podane arędy warun-
ki, wprzod sobie przyrzyć w registraturze. W Krakowie d. 7 Maia 1798 roku.

Jozef de Nikorowicz.

Joz: de Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakows: zachod:
Galicyi.

Elsner.

C. K. Sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi wiadomo czynią wszyskim,
którym o tym wiedzieć należy: że połowa wioski Ostrazna w cyrkule Konskim

leżąca o. 29 czerwca r. b. przez publiczną licytacją pod następującemi warunkami w arendę puszczone będzie.

1mo. Czynsz roczny 257 zł: Ryń: 18½ gray: stanowi się za czynsz dzierżawy, który przez licytacją ma być podniesiony:

2do. Najwięcej licytujący, czynsz półroczny do tutejszego depozytu sądownego zgóry złożyć będzie obowiązany; gdyby go zaś nie złożył, tedy nie tylko dzierżawa natychmiast ustanie, dzierżawca z posesyi, bez wszelkiego kroku prawnego ustąpi, ale nadto powtórna licytacja tej realności z szkodą i kosztem opieszalego dzierżawcy przedsięwzięta będzie.

3tio. Dzierżawca będzie obowiązany za kwotę roczną ugodzoną kaucją porękoymią (de non desolando, czyli że dobr pustoszyc nie będzie), którąby ręczyciel na pewney hipotece zapisał, albo też w gotowiznie złożyć.

4to. Aręda trzy lata trwać będzie. Lone warunki zayśdź jeszcze mogące, będą przy samey arędy licytacji przełożone.

Ktoby więc tej połowy dobr Ostrężna w arędę sobie życzył, niech się na dniu rzezonym o godzinie 9 zrana tu w C. K. Forum znajdnie.

Dzierżawy nadto żądającym wolno jest inwentarz dochodow tej wioski i innych realności, przeczytać sobie w tutejszey registraturze. W Krakowie dnia 28 Kwietnia 1798.

*Jozef de Nikorowicz,
Piekarski.
Giellunek.*

Z Rady C. K. Sądow szlach: Krak. zach Galicyi.

Zstrony C. K. Krakowskiego cyrkularnego urzędu podaje się ninieyszym ku powszechney wiadomosci: Przeswietna C. K. pełnomocna zadworna kommissya rozkazała, ażeby klasztor Bazyl.ński wraz z kościołem do tego należącym tu w Krakowie na ulicy S. J.ńskiej pod Nrem 460 sytuowanej, przez jednego tylko Xiędza zamieszkaney, ku dobrem publiczności miasta tutejszego drogą publiczney licytacji najwięcey dającemu sprzedany był.

Gdyż zatem dzień 25 czerwca roku bieżącego do takowey publiczney licytacji oznaczonym został, uwiadomia się przeto o tym publiczność, z tym dodatkiem ażeby się życzący tegoż kupna w dniu rzezonym z rana o godzinie 9 w klaszterze do sprzedania na kommissyi licytacyney przy C. K. cyrkularny urząd wspólnie z C. K. administracją dobr rządowych odbywać się mającey, znajdowali.

Protium fiści wynosi według taxy przez C. K. tymczasową budowniczą dyrekcją ułożoney, którą kazdo dziennie w kancelaryi cyrkulowey przerzec można, za kość 2,825 ryń:, a za klasztor 3,287 ryń: 51 ½ kr. Procz podatku podymnego, bez pożyczki wojenney, 27 ryń: 7 ½ kr. wynoszącego, nie ma innych ciężarow na tej budowli.

Z C. K. Krakowskiego cyrkularnego urzędu.

W Krakowie dnia 30 marca 1798.

*Jozef baron de Riedheim, C. K. gubernialny
konsyliarz i starosta cyrkularny.*

U Jozefa Jerzego Traslers, księgarza na ulicy Grodzkiej Nro. 229 dostać można weale nowe z druku wyszłych: Schematyzm czyli Zbior instancyy i urzędow krakowskich, tudzież urzędow rządowch, w Galicyi zachodney na rok 1798, allarustico kosztuje 1 zł. r. 20 kr., w pół Francuzkiej oprawie 1 zł. r. 30 kr., w całej Francuzkiej oprawie 1 zł. r. 40 kr. tudzież: Wierne wystawienie rozruchu wszczętego przez wywieszenie trzechkolorowey chorągwi od poselstwa Francuzkiego w Wiedniu 13 aprila 1789 przez oczewistego świadka po 4 kr.